
sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 
   

Extrato de Termo de Contrato n. 081/2017FMAS 

CONTRATADA:RENÊ PEREIRA DE JESUS  inscrita no CPF.649.498.855‐
53:CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  CNPJ. 
N. 14.801.438/0001‐83. OBJETO: locação de  imóvel situado na Rua do Caípe  , S/Nº centro, 
CEP.  44270‐000,  destinado  a  familia  em  situação  de  vulnerabilidade,pertencente  a  este 
municipio. Processo administrativo n. 133-2017..Dotação orçamentária :02.09.00/Projeto 
Atividade 08.243.0060.2039 /Elemento: 33.90.36.00- /Fonte:0 Recursos ordinários.Data da 
assinatura: 14 de março de 2017. Vigência: 12 meses  : Valor Global de  R$ 2.750,00 (\Dois mil 
setecentos e cinqüenta  reais ). Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 082/2017-FMAS 

CONTRATADA: Marinalva da Cruz Gonzaga inscrita no CPF de nº.511.850.085‐00 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no   
CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83. OBJETO: locação de  imóvel  situado na Rua do Caípe  ,  S/Nº 
centro, CEP. 44270‐000, destinado a familia em situação de vulnerabilidade,pertencente a este 
municipio. Processo administrativo n. 132-2017. Modalidade de  Dotação orçamentária 
:02.09.00/Projeto Atividade 08.243.0060.2039 /Elemento: 33.90.36.00- /Fonte:0 Recursos 
ordinários.Data da assinatura: 14 de março de 2017. Vigência: 12 meses: Valor Global de  R$ 
2.750,00 (\Dois mil setecentos e cinqüenta  reais ). Marineide Pereira Soares – Prefeita 
Municipal. 

 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 083/2017-FMAS 

CONTRATADA:Marcela Carvalho Mota –Me inscrita no CNPJ de nº. 19.666.521/0001/00 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social  CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83. 
OBJETO: locação de  imóvel situado na Travessa Flávio Godofredo Pacheco, 42 Chacara Bela 
Paisagem  CEP.  44270‐000,  destinado  a  locação  de  imovel    para  o  desenvolvimento  das 
atividades  fisicas,com  os  idosos  e  jovens,pertencentes  aoServiço  deConvivência  e 
Fortalecimento de Vinculos. Processo administrativo n. 119-2017. Modalidade de dispensa de 
licitação   Dotação orçamentária :02.09.00/Projeto Atividade 08.244.0050.2044 /Elemento: 
33.90.39.00- /Fonte29  Transferência  de Recursos do FNAS .Data da assinatura: 29 de março 
de 2017. Vigência: 10 meses  : Valor Global de  R$ 25.000,00 (\Vinte e cinco mil   reais ). 
Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A0D91646E8E747C4039377A5985FF89C



sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

Extrato de Termo de Contrato n. 086/2017-FMS 

CONTRATADA: TECNOVIDA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ de nº. 
01.884.446/0002‐70 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no   
CNPJ. N. 11.449.996/0001‐33. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de formula 
artificial a base de proteína extensamente hidrolisada, para suprir as demandas da Secretaria 
de Saúde deste município. Processo administrativo n. 118-2017. Modalidade de dispensa de 
licitação de nº 055/2017. Dotação orçamentária: 02.08.01/Projeto Atividade 10.301.0050.2036 
/Elemento: 33.90.30.00- /Fonte: 02-saúde 15%.Data da assinatura: 16 de março de 2017. 
Vigência: 12 meses: Valor Global de  R$ 7.680,00 (Sete mil seiscentos e oitenta reais  ) 
Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 

 

   

Extrato de Termo de Contrato n. 088/2017-FMS 

CONTRATADA , EMPRESA  AM  SANTOS  REFRIGERAÇÃO  E  INSTALAÇÕES  ELÉTRICAS  ME 

inscrita no CNPJ de nº. 11.616.120/0001‐34 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE , inscrita no   CNPJ. N. 11.449.996/0001‐33. OBJETO: Constitui objeto do presente 

contrato o fornecimento e instalação de 04 (quatro) aparelhos condicionadores de ar (ar-

condicionado), tipo SPLIT, para climatização de ambientes, destinados a  VIEP( Vigilância 

Epidemiológica) VISA(Vigilância Sanitária),USF do caipe e USF Flávia Pinto West de Souza. 

Processo administrativo n. 117/2017 Modalidade de dispensa de licitação de nº 056/2017. 

Dotação orçamentária: 02.08.01/Projeto Atividade 10.301.0050.2036 /Elemento: 44.90.52.00- 

/Fonte:2- Saúde 15%  .Data da assinatura: 16 de março de 2017. Vigência: 12 meses: Valor 

Global de R$ 8.000,00 (Oito  mil reais ) Marineide Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 090/2017-PMTN 

CONTRATADA: FABRISON DE OLIVEIRA ARAÚJO-MEI inscrita no CNPJ de nº. 
11.616.120/0001‐34 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA    
CNPJ. N. 13.824.511/0001/70. OBJETO: Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de 
carimbos, para atender as demandas do Município de Terra Nova. Processo administrativo n. 
095/2017 Modalidade de dispensa de licitação de nº 058-2017. Dotação orçamentária: 
02.03.00/Projeto Atividade 04.122.0020.2008 /Elemento: 33.90.39.00- /Fonte:0-recursos 
ordinários  .Data da assinatura: 20 de março de 2017. Vigência: 12 meses: Valor Global de R$ 
1.723,00 (Hum mil setecentos e vinte e três reais ) Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal. 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A0D91646E8E747C4039377A5985FF89C



sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 
 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 099/2017- 

CONTRATADA: JAILTON SILVA RIBEIRO  inscrito no CPF, sob o n.º 034.281.735/38 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  inscrita no CNPJ. 
N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação de  serviços de aula de capoeira aos Grupos   de 

Jovens    e  Crianças  em  Ação  ,pertencentes  ao  serviço  de  Convivência  e  Fortalecimento  de 

Vinculos/CRAS  Processo administrativo n. 170/2017. Modalidade de dispensa de licitação  

Dotação Orçamentária: 02.09.01 / Projeto/Atividade:  08.244.0050.2044‐Gerenciamento  das 

Ações  do  FMAS  Elemento  de  Despesa:  3390.36.00.00‐Outros  Serviços  de  Terceiros  Pessoa 

Fisica ; Fonte de Recursos 29 ‐ Transferencia de recursos FNAS .Data da assinatura: 15 de março 

de 2017. Vigência: 30 dias: Valor : R$845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais  ). Marineide 
Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 100/2017- 

CONTRATADA: MESSIAS ANTONIO DA CRUZ ARAÚJO  inscrito no CPF, sob o n.º 
033.321.405-66 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
inscrita no CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação de serviços de aula de DANÇA 

aos Grupos  de Idosos Jovens  e Crianças em Ação ,pertencentes ao serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vinculos/CRAS Processo administrativo n. 168/2017 Modalidade de dispensa 

de licitação  Dotação Orçamentária: 02.09.01 / Projeto/Atividade:  08.244.0050.2044‐

Gerenciamento das Ações do FMAS Elemento de Despesa: 3390.36.00.00‐Outros Serviços de 

Terceiros  Pessoa  Fisica  ;  Fonte  de  Recursos  29  ‐  Transferencia  de  recursos  FNAS.Data da 

assinatura: 15 de março de 2017. Vigência: 30 dias: Valor : R$845,00 (oitocentos e quarenta e 

cinco reais  ). Marineide Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 102/2017- 

CONTRATADA: CRISTIANE SILVA ORTIZ GOMES  inscrito no CPF, sob o n.º 
347.790.648-99 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
inscrita no CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação de serviços de aula de Jiu Jitsu  

aos  Grupos    de  Jovens    e  Crianças  em  Ação  ,pertencentes  ao  serviço  de  Convivência  e 

Fortalecimento de Vinculos/CRAS Processo administrativo n. 171/2017 Modalidade de dispensa 

de licitação.  Dotação Orçamentária: 02.09.01 / Projeto/Atividade:  08.244.0050.2044‐

Gerenciamento das Ações do FMAS Elemento de Despesa: 3390.36.00.00‐Outros Serviços de 

Terceiros  Pessoa  Fisica  ;  Fonte  de  Recursos  29  ‐  Transferencia  de  recursos  FNAS.Data da 

assinatura: 15 de março de 2017. Vigência: 30 dias: Valor : R$845,00 (oitocentos e quarenta e 

cinco reais  ). Marineide Pereira Soares Prefeita municipal. 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A0D91646E8E747C4039377A5985FF89C



sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 
 

Extrato de Termo de Contrato n. 103/2017- 

CONTRATADA: GILMAR LAGO DA SILVEIRA  inscrito no CPF, sob o n.º 458.401.485-
04 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  inscrita no 
CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação de serviços de aula de violão  aos Grupos  

de  Jovens   e Crianças em Ação  ,pertencentes ao serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vinculos/CRAS  Processo administrativo n. 169/2017 Modalidade de dispensa de licitação 

Dotação Orçamentária: 02.09.01 / Projeto/Atividade:  08.244.0050.2044‐Gerenciamento  das 

Ações  do  FMAS  Elemento  de  Despesa:  3390.36.00.00‐Outros  Serviços  de  Terceiros  Pessoa 

Fisica ; Fonte de Recursos 29 ‐ Transferencia de recursos FNAS.Data da assinatura: 15 de março 

de 2017. Vigência: 30 dias: Valor : R$845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais  ). Marineide 
Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 104/2017- 

CONTRATADA: ANDERSON SANTOS FERREIRA  inscrito no CPF, sob o n.º 
050.312.985-29 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
inscrita no CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação de  serviços de aula de BOX o  

aos  Grupos    de  Jovens    e  Crianças  em  Ação  ,pertencentes  ao  serviço  de  Convivência  e 

Fortalecimento de Vinculos/CRAS Processo administrativo n. 173/2017 Modalidade de dispensa 

de licitação  Dotação Orçamentária: 02.09.01 / Projeto/Atividade:  08.244.0050.2044‐

Gerenciamento das Ações do FMAS Elemento de Despesa: 3390.36.00.00‐Outros Serviços de 

Terceiros  Pessoa  Fisica  ;  Fonte  de  Recursos  29  ‐  Transferencia  de  recursos  FNAS  .Data da 

assinatura: 15 de março de 2017. Vigência: 30 dias: Valor : R$845,00 (oitocentos e quarenta e 

cinco reais  ). Marineide Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 105/2017- 

CONTRATADA: ALINE DA CUNHA DA PAIXÃO  inscrito no CPF, sob o n.º 
037.778.865/13 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
inscrita no CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação  de  serviços  de  aula  de 

BOMBEIRO MIRIM o  aos Grupos  de Jovens  e Crianças em Ação ,pertencentes ao serviço de 

Convivência  e  Fortalecimento  de  Vinculos/CRAS  Processo administrativo n. 166/2017 

Modalidade de dispensa de licitação  Dotação Orçamentária: 02.09.01 / Projeto/Atividade: 

08.244.0050.2044‐Gerenciamento das Ações do FMAS Elemento de Despesa: 3390.36.00.00‐

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica ; Fonte de Recursos 29 ‐ Transferencia de recursos 

FNAS  .Data da assinatura: 15 de março de 2017. Vigência: 30 dias: Valor : R$845,00 

(oitocentos e quarenta e cinco reais  ). Marineide Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A0D91646E8E747C4039377A5985FF89C



sexta-feira, 7 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 
 

Extrato de Termo de Contrato n. 101/2017- 

CONTRATADA: LEONEL GIL DE JESUS ARCANJO  inscrito no CPF, sob o n.º 
037.180.755-71CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
inscrita no CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação  de  serviços  de  aula  de 

PERCUSSÃO  o    aos  Grupos    de  Jovens    e  Crianças  em  Ação  ,pertencentes  ao  serviço  de 

Convivência  e  Fortalecimento  de  Vinculos/CRAS  Processo administrativo n. 167/2017 

Modalidade de dispensa de licitação Dotação Orçamentária: 02.09.01 / Projeto/Atividade: 

08.244.0050.2044‐Gerenciamento das Ações do FMAS Elemento de Despesa: 3390.36.00.00‐

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica ; Fonte de Recursos 29 ‐ Transferencia de recursos 

FNAS  .Data da assinatura: 15 de março de 2017. Vigência: 30 dias: Valor : R$845,00 

(oitocentos e quarenta e cinco reais  ). Marineide Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

Extrato de Termo de Contrato n. 106./2017- 

CONTRATADA: ESMERALDO DO CARMO PINTO FILHO  inscrito no CPF, sob o n.º 
061.157.965-04 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
inscrita no CNPJ. N. 14.801.438/0001‐83 OBJETO: Prestação de serviços de aula de FUTSAL o  

aos  Grupos    de  Jovens    e  Crianças  em  Ação  ,pertencentes  ao  serviço  de  Convivência  e 

Fortalecimento de Vinculos/CRAS Processo administrativo n. 172/2017 Modalidade de dispensa 

de licitação  Dotação Orçamentária: 02.09.01 / Projeto/Atividade:  08.244.0050.2044‐

Gerenciamento das Ações do FMAS Elemento de Despesa: 3390.36.00.00‐Outros Serviços de 

Terceiros  Pessoa  Fisica  ;  Fonte  de  Recursos  29  ‐  Transferencia  de  recursos  FNAS  .Data da 

assinatura: 15 de março de 2017. Vigência: 30 dias: Valor : R$845,00 (oitocentos e quarenta e 

cinco reais  ). Marineide Pereira Soares Prefeita municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A0D91646E8E747C4039377A5985FF89C


		2017-04-07T16:35:34-0300




